
 

Toruń, dnia 26 listopada 2021r. 

Zamawiający 

Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki sp. z o.o.  

w Toruniu 

Al. Solidarności 1-3 

87-100 Toruń 

 

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843., dalej jako: „p.z.p.”) do Zamawiającego został 

skierowany wniosek o wyjaśnienie treści SWZ przygotowanej w związku z prowadzonym przez Centrum 

Kulturalno-Kongresowe Jordanki sp. z o.o. postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym na usługę ochrony fizycznej Centrum Kulturalno – Kongresowego Jordanki w Toruniu 

na okres 36 miesięcy. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 p.z.p. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

 

PYTANIE 1  

Proszę o informację, czy wskazany przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę 

oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochronne na obiekcie 

Zamawiającego musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym 

zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych. 

 

Odpowiedź : 

Zamawiający zastrzegł w SWZ, że ochrona osób i mienia ma być realizowana przez pracowników 

zatrudnionych na umowę o pracę, a zatem wszystkie roboczogodziny mają być realizowane na podstawie 

umowy o pracę. 

 

 

PYTANIE 2 

Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie  o niepełnosprawności – 

zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r.  Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), a jeśli tak, to na jakich 

stanowiskach/posterunkach? 

 

 

 



 

Odpowiedź : 

Zamawiający zastrzegł, w Ogłoszeniu, że ochrona osób i mienia realizowana będzie w formie 

bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywanej przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej. Zgodnie z pkt 6 OPZ wszyscy pracownicy na danej zmianie muszą 

wykazać się posiadaniem uprawnień kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej a jeden 

z pracowników powinien posiadać status dowódcy zmiany pracowników ochrony.  

 

Wobec tego, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 

dni przed upływem terminu składania ofert i zamawiający udziela wyjaśnień nie później niż na 2 dni 

przed upływem terminu składania ofert –zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert . 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 p.z.p. zamawiający udostępnił na stronie internetowej zamawiającego 

http://bip.jordanki.torun.pl 

a) treść wniosku o wyjaśnienie SWZ wniesionego przez wykonawcę oraz 

b) wyjaśnienia zamawiającego SWZ 

– bez ujawniania danych wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ. 

 

Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji warunków zamówienia i będą one stanowić 

integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Zgodnie z art. 513 pkt 1 PZP  mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się 

do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 PZP. Odwołujący jest zobowiązany 

przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo 

kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 

terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 PZP. Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego, to termin 

wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania 

do zamawiającego upływa 1 grudnia 2021r.r., czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. a) p.z.p. 

 


